3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Волгоград
28.12.2021                                                                                                                                   № 2

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в составе:

	Председатель
	Батова В.В., заместитель руководителя Управления – начальник отдела контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций;

	Секретарь
	Зубкова Е.А., ведущий специалист-эксперт отдела организационной, правовой работы и кадров

	Члены комиссии
	Кириллова Н.В., главный специалист - эксперт-заместитель главного бухгалтера отдела административного и финансового обеспечения

Никитина Е.В., главный специалист-эксперт отдела организационной, правовой работы и кадров

Вотеичкин Д.А., ведущий специалист-эксперт отдела организационной, правовой работы и кадров

Астафурова О.А., кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой информационных систем и математического моделирования Волгоградского института управления филиала РАНХиГС

	Кулагина И.И., кандидат экономических наук, доцент кафедры информационных систем и математического моделирования Волгоградского института управления филиала РАНХиГС

провела заседание на основании подпунктов «в», «д» пункта 15 Порядка формирования и деятельности комиссии территориального органа федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Приказом Роскомнадзора от 31.08.2015 № 104 (далее – Порядок).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления Государственного учреждения – центра по выплате пенсий пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области о заключении трудового договора гражданином, ранее замещавшим должность государственной гражданской службы в Управлении Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия.
2. Рассмотрение функций Управления Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия (далее – Управление), при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в список должностей федеральной государственной службы Управления, при замещении которых федеральные государственные служащие Управления обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Рассмотрение перечня нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, обязательных для ознакомления лицами, поступающими на государственную службу, и государственными служащими Управления.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с подпунктом «а» пункта 32 Порядка дать согласие на замещение должности главного специалиста-эксперта Управления по начислению и выплате пенсий и иных социальных выплат № 2 отдел начисления и выплаты пенсий № 8 Государственного учреждения – центра по выплате пенсий пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области.
2. В соответствии с пунктом 33 Порядка, рекомендовать руководителю Управления оставить Перечень функций Управления Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, утвержденный 07.12.2018, без изменений.

3. В соответствии с пунктом 33 Порядка, рекомендовать руководителю Управления сформированный Комиссией список должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие Управления Роскомнадзора по Волгоградской области и Республике Калмыкия обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. В соответствии с пунктом 33 Порядка, рекомендовать для утверждения руководителю Управления, сформированный Комиссией перечень нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, обязательных для ознакомления лицами, поступающими на государственную службу, и государственными служащими Управления (Приложение 1 к протоколу заседания Комиссии).
Решение принято единогласно.

Ведущий специалист-эксперт ООПК

(Секретарь Комиссии)                                                                                     Е.А. Зубкова